

GAZETA ZGIERSKA

Prenumerata

Rocznie . . . złp. 2.— gr.
Półrocznie . . . „ 1.— „

Zgierz;



dnia 29 kwietnia
1933 roku.

Cena ogłoszeń:

za wiersz 1-szpaltowy
za tekstem 50 gr.
Wychodzi raz na miesiąc.

Wiadomości miejskie.

Wydzielenie miasta Zgierza z łódzkiego powiatowego związku komunalnego. W „Monitorze Polskim” № 83 z dnia 10 kwietnia r. b. zostało ogłoszone obwieszczenie Min. Spraw Wewnętrznych z dnia 5 kwietnia r. b. o wydzieleniu miasta Zgierza z łódzkiego powiatowego związku komunalnego. W myśl tego obwieszczenia miasto Zgierz, jako liczące ponad 25,000 mieszkańców, stanowi od dnia 1 kwietnia r. b. pod względem administracji samorządowej samodzielny powiat miejski.

Z uwagi na to, że z chwilą wejścia w życie nowej ustawy samorządowej będą zarządzane nowe wybory na terenie wszystkich związków komunalnych, obecne organa miasta Zgierza będą nadal urzędowały. Wobec tego Rada Miejska w myśl dekretu o samorządzie miejskim z dnia 4 lutego 1919 r. wybierze na najbliższym posiedzeniu prezesa Rady Miejskiej i jego zastępcę.

Obchód 3-go Maja. Dnia 27 kwietnia r. b. odbyło się zebranie przedstawicieli organizacji społecznych celem omówienia obchodu uroczystości 3 Maja. Ustalono następujący program:

- 1) o godz. 7 ej rano pobudka,
- 2) o godz. 9-iej rano nabożeństwa w kościele ewangelickim i synagodze,
- 3) o godz. 10-iej rano msza polowa przed kościołem katolickim,
- 4) po nabożeństwie złożenie wieńca przed Tablicą Poległych oraz defilada organizacji przysposobienia wojkowego, hufców szkolnych, harcerstwa i organizacji sportowych,
- 5) od godz. 4-iej Koncert orkiestr Straży Pożarnej i Państw. Szkoły Handlowej nad stawem miejskim,
- 6) zbiórka ofiar na Dar Narodowy 3 Maja na listy, sprzedaż nalepek okiennych i zbiórka uliczna w dniu 3 Maja.

W nabożeństwach wezmą udział wszystkie organizacje, cechy i stowarzyszenia ze sztandarami.

Postępowanie ze znalezionymi niewypałami poc. art. granatami i t. p. Urząd Wojewódzki w związku z zdarzającymi się nieszczęśliwymi wypadkami, jakie mają miejsce przy manipulowaniu przez ludność cywilną znalezionymi niewypałami pocisków artyleryjskich, granatów ręcznych i t. p. zarządził, aby w razie znalezienia jakiegokolwiek amunicji artyleryjskiej, granatów ręcznych i t. p. została powiadomiona natychmiast najbliższa komenda garnizonu względnie najbliższy urząd gminny lub posterunek policji państwowej.

Sprawozdanie kasowe z koncertu na rzecz bezrobotnych. Staraniem Stow. Spiew. „Lutnia” i Zgierskiego Chóru Męskiego w dniu 21 marca r. b. odbył się w sali kinoteatru „Luna” KONCERT. Dochód wyniósł zł. 301.07 i przekazany został miejscowemu Komitetowi Pomocy Najbiedniejszym. Komitet składa tą drogą wyżej wymienionym stowarzyszeniom serdeczne podziękowanie.

Sprawozdanie kasowe z Akademii Obchodu Powstania Styczniowego. Z okazji obchodu 70 Rocznicy Powstania Styczniowego odbyła się AKADEMIA, która dała czysty dochód w sumie zł. 82.55. Kwota ta przekazana została proboszczowi

parafii katolickiej w Dobry na oparkanie cmentarza, na którym znajdują się groby poległych powstańców.

Jednocześnie podaje się do wiadomości, że zebrane składki na rzecz powstańców 1863 r. w sumie zł. 257 50 przekazane zostały Komitetowi Obchodu 70 Rocznicy Powstania Styczniowego w Warszawie.

Tydzień Ligi Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej. Pod wysokim protektoratem Pana Prezydenta Rzeczypospolitej odbędzie się w dniach od 14 do 21 maja r. b. „X Tydzień Ligi Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej”. W programie obchodu przewidziane są różne uroczystości, które podane zostaną do wiadomości publicznej zapomocą specjalnych afiszów.

Poza tem przeprowadzona zostanie zbiórka cfiar.

Miejscowe Koło L. O. P. i P. nie wątpi, że ze względu na doniosły cel Ligi społeczeństwo zgierskie nie odmówi swej pomocy materialnej i chętnie złoży ofiary na ten cel.

Świadczenia na Fundusz Pracy. Z dniem 1 kwietnia r. b. weszła w życie ustawa z dnia 16 marca 1933 r. o funduszu pracy. W myśl tej ustawy pracodawcy obowiązani są ponosić na rzecz funduszu pracy opłaty w wysokości 1% zarobków, wypłacanych swym pracownikom. Poza tem osoby, pobierające uposażenie służbowe, bądź stałe wynagrodzenie za najemną pracę, opłacają na rzecz funduszu 1% pobranego całkowitego dochodu, osiągniętego z tych źródeł. Opłaty od uposażenia służbowego lub stałego wynagrodzenia za najemną pracę obowiązani są potrącać pracodawcy przy każdorazowej wypłacie. Podstawą obliczenia opłat stanowi suma bez uwzględnienia jakichkolwiek potrąceń każdorazowo przypadającego do wypłaty uposażenia służbowego lub stałego wynagrodzenia za najemną pracę, przyczem przy obliczaniu wysokości tych opłat nie bierze się pod uwagę kwot mniejszych od 1 zł. Kwoty, potrącone przez pracodawców, powinny być wpłacane do Kasy Chorych bezpośrednio lub na jej rachunek czekowy w P. K. O. do końca miesiąca, następującego po wypłacie. Jednocześnie należy złożyć deklarację, zawierającą dokładne obliczenie opłat oraz szczegółowe dane, stwierdzające, ile, z jakiego tytułu i za jaki okres czasu opłaty są uiszczane. Opłaty od pracodawców oblicza się od ogólnej sumy wypłaconych zarobków. Opłaty te należy wpłacić do Kasy Chorych łącznie z wpłaceniem opłat potrąconych od zarobków pracowników.

Opłaty od biletów wstępu pobiera się od biletów, sprzedawanych na wszelkiego rodzaju publiczne zabawy, rozrywki widowiska i zawody sportowe. Opłaty te wynoszą od każdego sprzedanego biletu:

w cenie od 0,26 zł. do zł. 1,—	0,05 zł.
„ „ 1,01 „ „ „ 2,—	0,10 „
„ „ 2,01 „ „ „ 3,—	0,20 „
„ „ 3,01 „ „ „ 4,—	0,30 „
„ „ 4,01 „ „ „ 5,—	0,40 „
w cenie powyżej 5 zł.	0,50 „

Za opłaty te odpowiadają przedsiębiorcy.

Opłatom tym nie podlegają bilety wstępu na zabawy, rozrywki i widowiska, urządzone:

b) przez zakłady naukowe, opiekuńcze i wychowawcze dla młodzieży szkolnej,

b) przez instytucje i organizacje społeczne, o ile większa część dochodu z tych imprez przeznaczona jest na pomoc dla bezrobotnych.

Opłaty inkasują właściciele przedsiębiorstwa lub osoby, urządzające zabawy, rozrywki, widowiska lub zawody, i po potrąceniu odszkodowania w wysokości 2%, zainkasowanych sum należy wpłacić do kasy miejskiej równocześnie z zainkasowanym komunalnym podatkiem od publicznych zabaw, a w wypadku, gdy podatek komunalny nie jest pobierany najdalej w ciągu 5 dni po dniu zabawy, rozrywki, widowiska lub zawodu.

Jeżeli jednocześnie należy złożyć wykaz opłat od biletów wstępu.

W zakładach gastronomicznych opłacie w wysokości 50 gr. od osoby podlegają przebywający w tych lokalach w godzinach od 24 do 6 z wyjątkiem osób zarządzających i zatrudnionych w danym przedsiębiorstwie. Za opłaty te odpowiada przedsiębiorca.

Opłaty od komornego pobiera się w wysokości 1/2% kwoty odpowiadającej sumie każdorazowo wpłaconego czynszu. Opłatom powyższym nie podlega komorne z mieszkań jedno- i dwuizbowych.

Opłaty od komornego uiszczają właściciele nieruchomości. Opłaty od osiągniętego w danym kwartale kalendarzowym czynszu dzierżawnego należy w ciągu drugiego miesiąca następującego po tym kwartale uiścić w kasie urzędu skarbowego bezpośrednio lub na rachunek czekowy w P. K. O.

Jednocześnie należy złożyć w kasie urzędu skarbowego wykaz otrzymanych sum czynszu dzierżawnego wraz z obliczeniem opłat. Do czasu przyjęcia przez władze skarbowe wymiaru i poboru państwowego podatku od nieruchomości miejskich t. j. do 1 lipca r. b., opłaty należy uiszczać i deklarację należy składać w Kasie Miejskiej.

O ile opłaty wymienione wyżej nie zostały wpłacone w terminie lub zostały wpłacone niezgodnie z ustawą, wymiaru i poboru opłat dokonywają urzędy skarbowe z zastosowaniem odpowiednich sankcji karnych.

Walka z ostem. W myśl par. 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 27 marca 1931 r. Magistrat obowiązany jest do dnia 1 maja każdego roku powiadamiać ludność o przymusowym łepieniu ostu.

Kto ma oset na gruncie przez siebie użytkowanym lub zarządzanym, obowiązany jest corocznie roślinę tę z korzeniami wyrwać lub w inny sposób niszczyć, tak, ażeby ją całkowicie ze swego gruntu usunąć, a przynajmniej nie dopuszczać do zakwitnienia.

Niewypełnienie tego obowiązku będzie karane w myśl rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 listopada 1927 r. o zwalczaniu chorób roślin oraz łepieniu chwastów i szkodników roślin.

Przeprowadzona w roku zeszłym lustracja ujawniła zgola niedostateczne zwalczanie ostu, gdyż na gruntach uprawnych, ugorach, pastwiskach, miedzach oraz na skarpach rowów przydrożnych obficie występujące osty nie zostały wyteplone.

W celu zapobieżenia rozmnażaniu się tego szkodliwego chwastu Magistrat w roku bież. rozłoży specjalny nadzór nad wykonaniem tego obowiązku i winnych nieprzestrzegania przedstawi do ukarania.

Dyrekcja Państwowego Gimnazjum w Zgierzu podaje do wiadomości zainteresowanych, iż Ministerstwo W. R. i O. P. zarządziło, co następuje:

- 1) Z końcem roku szkolnego 1932/33 zostaje zniesiona klasa druga, od początku zaś roku szkolnego 1933/34 zostaje przekształcona klasa trzecia gimnazjum na klasę pierwszą, według nowego ustroju, z językiem łacińskim.
- 2) Kandydaci do klasy pierwszej będą przyjmowani na podstawie egzaminu wstępnego, który odbędzie się po 15-go czerwca. Do egzaminu wstępnego będą dopuszczeni ci, którzy ukończyli lat 12, a nie przekroczyli lat 16 i wykażą się świadectwem ukończenia sześciu oddziałów szkoły powszechnej, względnie świadectwem ukończenia klasy drugiej prywatnego gimnazjum o niepełnych prawach szkół państwowych.
- 3) Uczniowie, którzy ukończyli sześć oddziałów szkoły powszechnej będą poddani egzaminowi z języka polskiego, obcego, z przyrody oraz arytmetyki z geometrią. Przy egzaminie z języka polskiego będzie się sprawdzało również przygotowanie kandydata z historii, przy przyrodzie z geografii.

Zgłoszenia kandydatów zarówno do klasy pierwszej, jak i czwartej (dawnego typu) z ukończoną 7 oddziałową szkołą

powszechną przyjmuje kancelaria gimnazjum do dnia 31 maja. Do podań dotyczących należy metrykę urodzenia świadectwo szczenięcia ospy i ostatnie świadectwo szkolne. Taksa egzaminacyjna wynosi zł. 10.

Dyrektor: Z. Lazar.

Ogłoszenia urzędowe.

Obwieszczenie

Obowiązek szkolny w Zgierzu jest powszechny.

Podlegają mu od początku roku szkolnego 1933/34 wszystkie zamieszkałe w Zgierzu dzieci w wieku od lat 7-miu do 14-tu t. j. urodzone w latach

1920, 1921, 1922, 1923, 1924, 1925 i 1926.

Wobec powyższego Magistrat m. Zgierza podaje do wiadomości mieszkańców co następuje:

1) zapisy do szkół powszechnych odbędą się w dniach od 1—4 maja r. b. włącznie w kancelariach szkolnych.

2) Dzieci 7-mio letnie t. j. urodzone w 1926 r. zapisane zostaną do szkoły z urzędu. Odpowiednie zawiadomienia o zapisaniu dziecka zostaną doręczone rodzicom w dniach od 27—29 kwietnia r. b.

Z otrzymanem zawiadomieniem o zapisaniu dziecka do szkoły z urzędu należy zgłosić się w terminie oznaczonym w punkcie 1 t. j. pomiędzy 1 a 4 maja do odnośnej szkoły, celem zarejestrowania dziecka,

3) Rodzice lub opiekunowie, którzy pragną umieścić dzieci w Szkole Cwiczeń przy Państw. Semin. Naucz., winni zgłosić się do zapisu z dziećmi do kancelarii Szk. Cwiczeń w dniach 27 i 28 kwietnia r. b.

Przy zapisie należy przedłożyć metrykę urodzenia i świadectwo szczenięcia ospy.

4) Rodzice lub opiekunowie dzieci, podlegających przymusowi jeżeli pragną kształcić je nie w publicznych szkołach powszechnych, a w innych zakładach naukowych, czyniących zadość obowiązkowi szkolnemu, tak prywatnych jak i państwowych, albo też w domu, powinni wnieść do Magistratu (Wydział Szkolny) odpowiednie pisemne zgłoszenie DO DNIA 27 KWIETNIA r. b.

Dzieci, podlegające przymusowemu zapisowi, których rodzice lub opiekunowie omawianych wyżej zgłoszeń nie wniosą, będą zapisane do szkół powsz.

5) Rodzice lub opiekunowie dzieci, podlegających przymusowi, jeżeli pragną zwolnić je od obowiązku szkolnego z powodu choroby fizycznej lub umysłowej, powinni wnieść do Magistratu odpowiednie pisemne zgłoszenie z dołączeniem świadectwa lekarskiego DO DNIA 1-GO MAJA r. b.

6) Rodzice lub opiekunowie, nie stosujący się do powyższych postanowień, będą karani z mocy art. 41 Dekretu o „obowiązku szkolnym” grzywną lub aresztem.

7) Nauczanie w publicznych szkołach powszechnych jest bezpłatne.

8) Druki wszystkich wymienionych wyżej zgłoszeń można otrzymać w Wydziale Szkolnym codziennie od godz. 10-ej rano do 1-ej w południe.

Zgierz, w kwietniu 1933 r.

Burmistrz (—) Jan Świercz.

Przepisy sanitarno-porządkowe

w przedmiocie utrzymania w czystości domów, dziedzińców i ulic w Zgierzu.

Na mocy rozporządzenia Naczelnego Nadzwyczajnego Komisarza do Spraw Walki z Epidemiami z dnia 10 czerwca 1921 r. przypomina się mieszkańcom m. Zgierza następujący regulamin sanitarno porządkowy:

I. Ulice:

a) Chodniki i jezdnie ulic winny być należycie czysto utrzymane przez zamiatanie i oczyszczane latem od godziny 6 ej a zimą od godziny 7-ej rano.

b) Prócz tego w ciągu dnia winny być usuwane z tychże chodników i jezdni wszelkie gromadzące się tam śmieci, odpadki i nieczystości.

c) Przed zamiataniem chodniki i jezdnie winny być skropione wodą w takiej ilości, aby kurz nie wzbijał się przy zamiataniu.

d) Rynsztoki winny być oczyszczone codziennie oraz przynajmniej raz na tydzień należycie złane wapnem.

e) Miejsca postoję furmanek, dorożek i t. p. winny być codziennie zmywane wodą i utrzymywane w należytej czystości.
f) W okresie letnim chodniki i jezdnie powinny być polewane wodą dwa razy dziennie: rano przed zamiataniem i w południe.

II. Dziedzińce.

a) Dziedzińce winny być utrzymywane w bezwzględnej czystości. Powierzchnia podwórza winna być równą, bez zagłębień w których zatrzymywałyby się woda, tworząc kałuże. W każdym podwórzu winien być zbiornik na śmieci i odpadki w stanie stałym szczelnie zamykany. Nieczystości płynne jak pomyje i t. p. winny być wylwane do dołu kloaczego, w każdym zaś razie nie wolno ich wylewać na śmieci zgromadzone w stanie stałym.

b) W każdym podwórzu winni być w dostatecznej ilości dobrze zbudowane ustępy, zawsze do użytku zdadne, dobrze oświetlone oraz opatrzone w doły kloaczne szczelnie zamknięte.

c) ustępy winny być zawsze czysto utrzymywane. Pisuary (korytka) muszą mieć dobry odpływ do dołu kloaczego; zbudowane winny być szczelnie, aby ciecz nie przeciekła na podłogę. Ustępy winny być jaknajdalej od studzien (20—30 metrów) i mieszkań położone.

d) Zawartość dołów kloacznych oraz śmietników winna być opróżniona już przy ich napełnieniu do 3/4 pojemności, a opróżnianie winno się odbywać tylko nocą, a najpóźniej do godz. 6-jej rano za pomocą szczelnie zamykanych beczek.

e) Na każdym podwórzu winno się znajdować urządzenie do trzepania i wietrzenia pościeli i t. p.

Obowiązek dokładnego zadośćuczynienia powyższym przepisom spoczywa w pierwszym rzędzie na dozorcach domów. Do nich w pierwszej linii należy oczyszczenie chodnika, rynsztoków i połowy ulic na przestrzeni odpowiadającej szerokości frontu domu. Gdzie stałych dozorców niema, obowiązek ten ciąży na właścicielu odnośnych nieruchomości wzgl. na osobach, którym administracja nad tymi obiektami poręczoną została.

III. Domy.

a) Klatki schodowe winny być codziennie zamiecione oraz przynajmniej raz na tydzień myte.

b) Bramy, sienie, dziedzińce winny być także codziennie starannie zamiecione.

c) W kamienicach wyższych niż jednopiętrowe winny w klatkach schodowych być spluwaczki z wodą.

d) Klatka schodowa winna być dostatecznie oświetlona.

Mieszkańcom zabrania się:

a) wystawić w klatkach schodowych kubły ze śmieciami i zlewami;

b) zanieczyszczać klatki schodowe odpadkami domowymi, płwocinami i wydalinami (także wydalinami zwierząt domowych);

c) wyrzucać śmiecie, wylewać pomyje przez okna lub drzwi na dziedzińce i ulice;

d) zmiatać śmiecie z parapetów i balkonów na ulicę;

e) trzepać garderobę, meble, dywany i t. p. w oknach oraz na balkonach zewnętrznych;

f) zabrania się zanieczyszczania wydzielinami lub wydalinami ulic placów i ogrodów publicznych, dziedzińców, sieni, parkanów oraz tych miejsc gdzie będą ostrzeżenia.

V. Utrzymujący bydło, konie i interogaczną mogą umieszczać takowe tylko w specjalnie przeznaczonych na ten cel chlewach i oborach, a gnojówki winny być urządzone w dołach nieprzepuszczalnych, a conajmniej gliną wylepionych i dostatecznym oddaleniu od studzien. Zawartość gnojowników winna być wywożoną przed godz. 6-tą rano.

VI. Padlina wszelkich w obrębie miasta padłych zwierząt winna być natychmiast usunięta. Właściciel padłego zwierzęcia lub właściciel gruntu, na którym padlina się znajduje, winien o tem zawiadomić Magistrat w ciągu 24 godzin.

VII. Gruz i szlaka winny być wywożone poza miasto na drogi wskazane przez Magistrat.

Winni przekroczenia niniejszych przepisów podlegną w drodze administracyjnej karze do 3-ech miesięcy aresztu lub grzywny zł. 100.— względnie grzywny i aresztu łącznie (Dz. Ust. № 61, poz. 88 z 1920 r.).

Burmistrz (—) Jan Świercz.

STATUT

Na podstawie art. 18 ustawy o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. Nr. 106—1932 roku poz. 884 (oraz §§ 74—93 rozp. M. Spr. Wewn. z dn. 23 XI—1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 113—1932 r. poz. 938) wprowadza się na czas nieograniczony niniejszy

Statut o podatku miejskim od publicznych zabaw, rozrywek i widowisk.

§ 1.

Opodatkowaniu w sposób, przewidziany w §§ 3 i 4, podlegają wszelkie zabawy, urządzone w obrębie gminy, a w szczególności następujące rozrywki:

- 1) zabawy taneczne, kostjumowe i bale maskowe i t. p.
- 2) zabawy ludowe jak naprzykład karuzele, huśtawki, hipodromy, strzelnice, aparaty do mierzenia sił, aparaty reprodukujące mechaniczne utwory muzyczne i deklamacje, gry, połączone z wygraną w pieniądzech lub przedmiotach, kolejki amerykańskie i t. p.
- 3) przedstawienia świetlne (kinematografy), teatry marionetkowe, przedstawienia cyrkowe, walki zapasnicze, variete, kabarety i t. p.
- 4) wystawy i muzea z wyjątkiem tych wystaw i muzeów, które nie służą celów zarobkowych, panoramy, pokazy zwierząt tresowanych, menażerie i t. p.
- 5) zabawy sportowe,
- 6) przedstawienia teatralne, balety, koncerty i wszelkie inne przedstawienia myzyczne,
- 7) odczyty, deklamacje i recytacje,
- 8) przedsiębiorstwa i instytucje, utrzymujące bilardy.

§ 2.

Wolne od opodatkowania są:

1) przedstawienia, które służą wyłącznie nauczaniu w zakładach naukowych publicznych lub prywatnych, lub też które z pozwolenia władz szkolnych urządzone są wyłącznie dla uczniów tych zakładów lub ich rodzin,

2) przedstawienia z których dochód przeznacza się wyłącznie i bezpośrednio na cele dobroczynne, z góry określone, o ile z niemi nie są połączone zabawy taneczne,

3) zabawy, które służą wyłącznie dla rozwoju młodzieży lub też dla ćwiczeń cielesnych. Nie zwalnia się jednakże od podatku biletów wstępu na takie zabawy sportowe, które połączone są totalizatorem, zakładami lub tańcami,

4) zabawy, urządzone przez pojedyncze osoby w prywatnych mieszkaniach oraz zabawy reprezentacyjne, urządzone przez urzędy publiczne, o ile nie pobiera się w zamian zapłaty ani na zabawę, ani też za trunki lub jedzenie. Pomieszczenie klubowe nie uważa się za prywatne,

5) przedstawienia teatralne, koncertowe, odczyty, deklamacje i recytacje oraz przedstawienia kinematograficzne, przez władze państwowe urządzone, prowadzone lub wydatnie subsydiowane,

6) wszelkie amatorskie zawody sportowe, z wyjątkiem zawodów konych.

UWAGA: Pod amatorskimi zawodami sportowymi rozumieć należy te zawody, w których uczestniczą jedynie osoby, uprawiające sport z zamiłowania w związku z tem nie otrzymujące żadnych nagród pieniężnych. Tych zawodów, w których jedna ze stron lub poszczególne osoby są zawodowcami, nie należy podciągać pod pojęcie amatorskich zawodów sportowych.

§ 3.

Podatek od rozrywek, wymienionych w § 1, o ile do nich nie ma stosowania § 2, pobiera się w formie podatku procentowego od ceny wykupionego biletu (podatek biletowy) i w wypadkach, gdy uczestnictwo w rozrywce nie jest uzależnione wyłącznie od wykupionych biletów wstępu, podatek wymierza się w sposób ryczałtowy w wysokości, nieprzekraczającej zł. 50.— za każdy wieczór zabawy lub widowiska z uwzględnieniem stawek, określonych w § 7, i przypuszczalnej ilości.

§ 4.

Podatek od publicznych zabaw, rozrywek i widowisk opłacają osoby, nabywające bilety wstępu na wszelkie widowiska i zabawy, wymienione § 1, inkasuje go zaś na rzecz miasta przedsiębiorstwo względnie urządzający zabawę lub widowisko i ono (on) jest za podatek odpowiedzialny (e), za co otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 3%, zainkasowanych sum,

§ 5.

O każdej zabawie, wymienionej w § 1, należy zawiadomić Magistrat najpóźniej na 2 dni przed przedstawieniem. O ile nie można było we właściwym czasie, zawiadomić o zabawie, ponieważ termin zabawy nie był jeszcze ustalony, wówczas należy donieść Magistratowi najpóźniej w ciągu dwóch dni po zabawie. Magistrat wydaje zaświadczenie zgłoszenia.

Do zgłoszenia obowiązany jest zarówno przedsiębiorca wzgl. urządzający zabawę, jakoteż właściciel lub dzierżawca pomieszczenia, w którym odbywa się zabawa.

Magistrat może dla zabaw, urządzanych przez poszczególnych przedsiębiorców, uznać jednorazowe zgłoszenie za wystarczające dla szeregu zabaw.

§ 6.

Podatek oblicza się według ceny i liczby wydanych biletów wstępu. Przy obliczaniu nie bierze się w rachubę biletów, wydanych bezpłatnie; ilość tych biletów winna być wszakże zgóry ogłoszona; cena, podana na bilecie, służy za podstawę do wymiaru nawet wtedy, jeżeli bilet wydany został faktycznie po cenie niższej; natomiast w razie pobrania kwoty wyższej od ceny, podanej na bilecie, podatek oblicza się według tej faktycznie pobranej kwoty.

Pod ceną biletu wstępu rozumieć należy ogólną ilość pobranej kwoty z wyjątkiem podatku. Opłatę za katalogi lub programy włącza się do ceny biletu, o ile uczestnicy nie są dopuszczeni do zabaw bez wykupienia katalogu lub programu.

§ 7.

Podatek od publicznych zabaw, rozrywek i widowisk wynosi:

- 1) 1% od stawek od gry w totalizatorze;
- 2) 10% opłaty za wejście:
 - a) na wszelkie przedstawienia teatralne i występy o wyższej wartości artystycznej,
 - b) na koncerty, niepołączone z innymi atrakcjami,
 - c) do muzeów i na wystawy oraz na odczyty i pokazy,
 - d) na ślizgawki,
 - e) na publiczne zabawy, rozrywki i widowiska nie mające celów zarobkowych i zarządzane przez prawnie istniejące stowarzyszenia i kluby oraz na zawody konne;
- 3) 30% od opłaty za wejście:
 - a) na farsę i operetkę,
 - b) na zabawy taneczne, ogrodowe i inne zabawy, rozrywki i widowiska, nie połączone z atrakcjami o charakterze kabaretowym,
 - c) do cyrku,
 - d) na wyścigi konne;
- 4) 100% od opłaty za wejście:
 - do wariete i kabaretów,
 - b) na imprezy sportowe zawodowców;
- 5) od przedstawień kinematograficznych według następującego wyszczególnienia;

A. w sezonie zimowym t. j. od dnia 1 września do 30 kwietnia:

Kwalifikacja filmu	Wysokość podatku dla filmów o tem. polskim	Wysokość podatku dla innych filmów
a) Nieposiadający oceny	5% ceny biletu	25% ceny biletu
b) „Artystyczny“	3% „ „	20% „ „
c) „Kształcący“	2% „ „	10% „ „

B. W sezonie letnim t. j. od dnia 1 maja do 31 sierpnia wymiar podatku komunalnego od przedstawień kinematograficznych obniża się o 20% od ogólnej sumy przypadającego podatku.

C. Jeżeli w czasie jednego przedstawienia są wyświetlane dwa lub więcej filmów o różnej skali podatkowej, to podatek oblicza się według następujących zasad:

- a) gdy wyświetlane są filmy o różnym metrażu, podatek wymierza się w/g stawki podatkowej dla filmu o największym metrażu,
- b) gdy wyświetlane są filmy o równym metrażu, podatek wymierza się w/g stawki podatkowej dla filmu, od którego stawka podatkowa jest niższa.

D. Filmy o tematach polskich, o ile zostaną oznaczone stampilą „krótkometrażowy“ i jeżeli będą wyświetlane jako dodatki do programu zasadniczego przy innych filmach, nieposiadających stampili „Temat polski“ wpływają na obniżenie ogólnej sumy obliczonego podatku komunalnego, nieme o 5%, dźwiękowe o 10%, o ile zaś są one nadto oznaczone stampilą „Artystyczny“ lub „Kształcący“ — nieme o 10%, dźwiękowe o 20%.

E. Filmy posiadające stampilę „Krótkometrażowy“ „Temat polski“ jeśli równocześnie są oznaczone stampilą „Reklamowy“ nie wpływają na obniżenie podatku.

F. Od filmów, posiadających dawne oceny, podatek pobierany będzie:

- a) od filmów, posiadających oceny „Małowartościowy“ i „Rozrywkowy“ — w/g norm, ustalonych w niniejszym statucie dla filmów nieposiadających oceny,
- b) od filmów, posiadających oceny: „Dobry rozrywkowy“ „Artystyczny“ i „O wyższej wartości Artystycznej“ — według norm ustalonych w niniejszym statucie dla filmów, posiadających ocenę: „Artystyczny“,
- c) od filmów, posiadających oceny: „Historyczny“, „Krajoznawczy“ i „Naukowy“ według norm ustalonych w niniejszym statucie dla filmów, posiadających oceny „Kształcący“,
- d) filmy krótkometrażowe o tematach polskich, o ile będą wyświetlane jako dodatki do programu zasadniczego przy innych filmach, nieposiadających stampili „Temat polski“, wpływają na obniżenie ogólnej sumy obliczonego podatku komunalnego

o 5%, z wyjątkiem filmów, posiadających ocenę „Małowartościowy“, które nie powodują żadnej zniżki.

§ 8.

Przy zgłoszeniu przedsiębiorca wzgl. urządzający zabawę winien złożyć w Magistracie biletę, przeznaczoną do sprzedaży. Bilety muszą być zaopatrzone w numery bieżące, nazwę przedsiębiorstwa (cy), termin, miejsce i rodzaj zabawy, jakoteż cenę lub też bezpłatność biletu, Magistrat zaopatruje bilety stemplem.

Magistrat może przy zgłoszeniu zażądać kaucji w wysokości przypuszczalnego wpływu podatkowego, również może Magistrat czynić wyjątki od powyższych wymagań, dotyczących treści biletu i zaniechania ich stemplowania.

§ 9.

Przedsiębiorca wzgl. urządzający zabawę może zezwolić na udział w zabawie jedynie po okazaniu i skasowaniu ostemplowanych biletów. Skasowane bilety uczestnicy zatrzymują i winni na każde żądanie pokazywać delegatom Magistratu. Przedsiębiorca wzgl. urządzający zabawę obowiązany jest przechowywać przez 30-dniowy okres czasu wszelkie dowody, dotyczące ilości sprzedanych biletów i okazać je na każde żądanie Magistratu.

§ 10.

O ile przedsiębiorca wzgl. urządzający zabawę narusza postanowienia §§ 3 i 9 w ten sposób, że okoliczności miarodajnych dla wyliczenia podatku nie można z pewnością ustalić, wówczas Magistrat może określić podatek tak, jak gdyby wszystkie rozporządzone miejsca zostały rozsprzedane po cenach zwykłych lub też ustalonych przez Magistrat, w poszczególnym wypadku według wyższego szacunku. Na ustalony podatek Magistrat doręczy formalne wezwanie płatnicze.

§ 11.

Podatek od biletów wstępu, zainkasowany przez przedsiębiorcę, winien być wpłacony do Kasy Miejskiej w przeciągu dwóch dni po dniu zabawy.

§ 12.

Odwolanie w sprawach wymiaru podatku wnosić należy w terminie i trybie, przewidzianym w artykule 48^a ustawy z dnia 11. VIII. — 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 106-1932 r. poz. 884).

§ 13.

Nieuiszczony w terminie podatek ściągnięty będzie w drodze przymusowej z doliczeniem kar za zwłokę i kosztów egzekucyjnych według postanowień ustawy z dnia 31. VII. 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 73, poz. 721), zmienionej częściowo rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 17. V. 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 46, poz. 401). W czasie obowiązywania rozp. Rady Min. z dnia 25. VI. 1932 r. o postępowaniu egzekucyjnym władz skarbowych (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 880) koszty egzekucyjne pobierane będą według przepisów tegoż rozporządzenia.

§ 14.

Wyroczenia przeciwko przepisom o wymiarze i poborze podatku podlegają karze do wysokości 245,9 zł. o ile wyroczenie nie jest karalne w/g art. 62 — 65 ustawy z dn. 11. VIII. 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 106 — 1932 poz. 883).

§ 15.

Statut niniejszy wchodzi w życie po zatwierdzeniu przez władzę nadzorczą i ogłoszeniu w Gazecie Zgierskiej w dn. 1 kwietnia 1933 r.

Burmistrz (—) Jan Świercz.

Statut zatwierdzony został bez zmian decyzją Wydziału Powiatowego Sejmiku Łódzkiego z dnia 10 marca 1933 roku.

Ogłoszenie.

Elektrownia Zgierska Spółka Akcyjna podaje do wiadomości swym P. T. odbiorcom, że w myśl uprawomocnionego przez Ministerstwo Przemysłu i Handlu orzeczenia Komisji Rozjemczej z dnia 12 lutego 1933 roku (pismo o Ministerstwa z dnia 13 marca 1933 r. L. E. XX — 57 (16) zasadnicze ceny energii elektrycznej wynoszą z ważnością od dnia 1 listopada 1932 r.:

za 1 kilowatogodzinę dla światła	87,8 gr.
„ 1 „ „ „ siły	34,3 „
„ 1 „ „ „ ośw. ulic	3,8 „

Od powyższych cen zasadniczych światła i siły udzielane będą rabaty przewidziane w §§ 16 i 17 umowy koncesyjnej.

Zarząd Elektrowni Zgierskiej, Sp. Akc.

Zaginęła legitymacja P. U. P. P. № 5050
na nazwisko Dobrysiak Heleny.

Zaginęła legitymacja P. U. P. P. № 3991
na nazwisko Kelera Eugenjusza.